
 

 

Abgabetermine von Prüfungsleistungen und Sprechstunden in 
der vorlesungsfreien Zeit 

 Winter 2024/25 

Schriftliche Prüfungsleistungen (Seminararbeiten, lektürebezogene Aufgaben, Exposés, 
Portfolios etc.) sind fristgemäß bei Ihrem Prüfer/Ihrer Prüferin oder im Sekretariat 
abzugeben. Anderenfalls sind sie nachweislich bis zum Abgabetermin 
(Posteingangsdatum!) an folgende Adresse zu schicken: 

Institut für Evangelische Theologie 
Philosophische Fakultät 
TU Dresden 
01062 Dresden 

Abgabetermine und Sprechstunden 

Wichtig: Die schriftlichen Arbeiten können immer bis 23:59 Uhr des Abgabetages 
eingereicht werden. 
 
Prof. Dr. Christian Schwarke: christian.schwarke@tu-dresden.de 
Abgabetermin Seminararbeit: nur digital per E-Mail bis 31.03.2025  
Sprechstunde: nach Vereinbarung per E-Mail 

Prof. Dr. Birte Platow: birte.platow@tu-dresden.de 
Abgabetermin Seminararbeit: digital per E-Mail und in Papierform bis 31.03.2025  
Sprechstunde: nach Vereinbarung per E-Mail 

Prof. Dr. Jan Heilmann: jan.heilmann@tu-dresden.de 
Abgabetermin Seminararbeit: digital per E-Mail und in Papierform bis 31.03.2025 
Sprechstunde: nach Vereinbarung per E-Mail 

Prof. Dr. Stefan Michel: stefan.michel@tu-dresden.de 
Abgabetermin Seminararbeit: digital per E-Mail und in Papierform bis 31.03.2025 
Sprechstunde: nach Vereinbarung per E-Mail 

Sarah Neumann: sarah_marie.neumann@tu-dresden.de 
Abgabetermin SPÜ-Portfolio: digital per E-Mail und in Papierform bis 14.03.2025  
Sprechstunde: nach Vereinbarung per E-Mail 

Laura Christina Buchheim: laura_christina.buchheim@mailbox.tu-dresden.de 
Abgabetermin: keine schriftlichen Prüfungsleistungen 
Sprechstunde: nach Vereinbarung per E-Mail oder telefonisch 

Anna Lena Stefanides: anna_lena.stefanides@tu-dresden.de 
Abgabetermin Seminararbeit: nur digital per E-Mail bis 31.03.2025  
Abgabetermin Erweitertes Exposé: nur digital per E-Mail bis 31.03.2025  
Sprechstunde: nach Vereinbarung per E-Mail – bis spätestens 14.03.25 

Jonas Müller: jonas.mueller3@tu-dresden.de 
Abgabetermin Seminararbeit: digital per E-Mail bis 23.03.2025, Papierform bis 31.03.2025 
Sprechstunde: (nur nach vorheriger Anmeldung per E-Mail!) 11.02.2025 (16:00–18:00Uhr); 
18.02.2025 (16:00–18:00 Uhr); 04.03.2025 (16:00–18:00 Uhr) 
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